
 

COMUNE DI CERNUSCO SUL NAVIGLIO  

PROCEDIMENTO DI VERIFICA DI ASSOGGETTABILITÀ  A VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA 
(VAS) RELATIVA AL PIANO ATTUATIVO M1_8 VIA FONTANILE IN VARIANTE AL PIANO DI GOVERNO DEL 
TERRITORIO (PIANO DELLE REGOLE E PIANO DEI SERVIZI) 
 

INFORMAZIONE CIRCA LA DECISIONE 
 
Prot. n. 43358 del 29/09/2014 
 

L’ AUTORITÀ PROCEDENTE 

 PER LA VAS 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 04.02.2014, con la quale si è dato avvio al procedimento 
di Verifica di Assoggettabilità a Valutazione Ambientale Strategica (VAS) relativa  al Piano Attuativo m1_8 di via 
Fontanile in variante al Piano di Governo del Territorio (Piano delle Regole e Piano dei Servizi) individuando 
altresì i soggetti coinvolti nel processo di verifica di assoggettabilità a VAS e le modalità di svolgimento della 
stesso; 
 
RICHIAMATI l’ art.  14 della Legge 241/1990 e s.m.i. - sul procedimento amministrativo - disciplina il 
funzionamento della “Conferenza dei servizi”; 
la Direttiva 200/42/CEE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27/06/2001; 
l’art. 4 della L.r. 12/2005 e s.m.i. prescrive l’obbligo di “Valutazione Ambientale dei Piani”; 
la L.r. n. 5 del 02/02/2010 detta le nuove “Norme in materia di valutazione di impatto ambientale ; 
gli indirizzi generali per la Valutazione Ambientale di Piani e Programmi approvati dal Consiglio Regionale della 
Lombardia in data 13.03.2007 n. 8/351 e gli ulteriori adempimenti di disciplina approvati dalla D.G.R. in data 
10.11.2010, n. 9/761; 
 

RENDE NOTO 
 

che il Piano Attuativo denominato “m1_8” ubicato in via Fontanile – Cernusco sul Naviglio per il quale è stato 
espletato il procedimento di Verifica di assoggettabilità alla Valutazione Ambientale – VAS, previsto al punto 5.9 
degli Indirizzi generali per la Valutazione ambientale VAS, è da NON assoggettare alla Valutazione Ambientale - 
VAS ai sensi del provvedimento dell’Autorità Competente per la VAS emesso in data 26/09/2014 prot. n. 43207 

 
DISPONE 

 
che copia della presente venga trasmessa ai soggetti competenti in materia ambientale e agli Enti territorialmente 
interessati individuati con Delibera di Giunta Comunale n. 21 del 04.02.2014, nonché pubblicata sul sito web del 
Comune di Cernusco sul Naviglio e sul portale del Sistema Informativo Lombardo della Valutazione Ambientale 
(SIVAS) nell’area procedimenti: http://www.cartografia.regione.lombardia.it/sivas/; 
 
Cernusco sul Naviglio, 29.09.2014 

L’ AUTORITÀ PROCEDENTE 
F.to arch. Marco Acquati 


